陕交竞发〔2017〕3号

关于在全省交通运输系统开展
“‘一带一路’新起点·追赶超越促发展”
劳动竞赛活动的通知

各单位劳动竞赛委员会：

2017年是党的十九大和省第十三次党代会召开之年，是实施“十三五”规划的重要一年，为深入学习贯彻习近平总书记系列重要讲话特别是来陕视察重要讲话精神，统筹推进“五位一体”总体布局和协调推进“四个全面”战略布局，按照省劳动竞赛委员会要求，省交通运输厅劳动竞赛委员会决定在全省交通运输系统中开展“‘一带一路’新起点·追赶超越促发展”劳动竞赛活动，现将劳动竞赛活动有关事项通知如下：

1、 指导思想
全面贯彻落实党的十八大和十八届三中、四中、五中、六中全会精神，以“追赶超越”和“五个扎实”为遵循，紧盯我省交通运输事业发展目标，坚持稳中求进总基调，着力提升运输服务品质，着力推进安全绿色发展，加强引导，提高交通职工技术素质，增强职工主人翁意识，发挥职工主力军作用，通过劳动竞赛助力“一带一路”倡议，努力建设人民满意交通，为促进我省经济平稳健康发展做出贡献。

二、竞赛范围

参赛范围主要为我省交通运输系统相关单位及企业。

三、竞赛内容
竞赛内容为“六比六创”，即比管理，创和谐团队；比安全，创品质工程；比效益，创优质业绩；比服务，创一流品牌；比攻关，创高能高效；比遵章，创良好形象。
（一）比管理，创和谐团队。各项工作流程清晰，规章制度完整，考核机制完善，目标责任明确，组织管理严格。各部门、各岗位之间配合密切、高度协调，工作职责、工作任务明确，队伍和谐稳定。
（二）比安全，创品质工程。参赛单位及企业管理制度健全，安全生产目标明确，过程控制措施有效，安全规章制度执行到位，无人身伤亡，无重大安全事故。

（三）比效益，创优质业绩。运输组织工作中，不同岗位作业人员相互协作、配合默契，整体工作效率高。工程建设按时完工，确保工程质量符合国家验收标准及设计文件要求；客、货运量同比递增，运能提升，市场份额不断扩大。

（四）比服务，创一流品牌。服务意识和信誉意识强，业务素质和整体服务质量高。业务受理时做到受理便捷、作业标准、程序规范、态度谦和、诚实守信，切实满足人民群众需求，具有良好口碑和评价。

（五）比攻关，创高能高效。在劳动竞赛活动中主动钻研，深入思考，提出好方法和新思路并大胆实践。围绕创新创效，对工作中的难点，积极主动提出合理化建议，为人民群众提供更为优质、便捷的服务。

（六）比遵章，创良好形象。自觉遵守安全生产和人身安全规章制度，服务形象良好；认真落实中央八项规定精神和廉洁自律有关规定，在工程招标、物资采购、合同签订过程中，程序依法合规，工作项目有序推进，确保工作优质、作风优良。

四、组织领导
为加强对劳动竞赛工作的组织领导及活动开展，省交通运输厅劳动竞赛委员会成立劳动竞赛领导小组，领导小组办公室设在省交通运输工会。

五、评比表彰
本次劳动竞赛涵盖“十三五”期间，围绕全省交通运输工作年度目标全面展开，每年组织评比一次，以年底工作业绩及完成情况为基础，由省交通运输厅劳动竞赛委员会进行评比，并对先进单位、集体和先进个人进行表彰。对表现优秀的单位和个人，将按照评先树优相关程序，报请省劳动竞赛委员会进行专门表彰，特别突出的将授予陕西省五一劳动奖状（奖章）等省级荣誉。先进评比表彰具体事宜将于年底另行通知。

六、工作要求
（一）强化组织协调。在全省交通运输系统开展“‘一带一路’新起点·追赶超越促发展”劳动竞赛，是“追赶超越”主题劳动竞赛的重要组成部分。各参赛单位要高度重视，广泛组织动员，成立相应的劳动竞赛活动组织机构，明确专人负责，细化竞赛内容，健全考核体系，确保本单位劳动竞赛顺利开展。

（二）深入宣传引导。本次劳动竞赛时段涵盖“十三五”规划期间，各参赛单位要通过会议、网络媒体等多种形式，加大宣传力度，进一步提高认识，组织广大职工积极投身劳动竞赛活动，努力实现劳动竞赛全覆盖，在广大干部职工中掀起劳动竞赛热潮，为我省实现追赶超越凝聚正能量。

（三）畅通联系渠道。请各参赛单位将本单位负责劳动竞赛活动联系人员名单、联系方式于8月25日前报省交通运输厅劳动竞赛委员会（联系人：晏国英，电话：88869107，电子邮箱：305271604@qq.com）。

（四）择优推荐上报。各参赛单位要积极推广工程技术创新成果和典型做法，认真推选劳动竞赛过程中涌现的先进典型和先进事迹，及时上报省交通运输厅劳动竞赛委员会。

陕西省交通运输厅劳动竞赛委员会

2017年8月17日
抄送：陕西省劳动竞赛委员会，中国海员建设工会，厅领导。
	陕西省交通运输厅劳动竞赛委员会办公室      2017年8月17日印发

                                                  共印55份